1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責對準確性或完整性亦不發表任何
聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.
四 環 醫 藥 控 股 集 團 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：0460）

自願公告
四環醫藥注射用泮托拉唑鈉通過一致性評價

四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」或「四環醫藥」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
董事會（「董事會」）欣然宣佈，本集團開發的注射用泮托拉唑鈉（40mg╱支）已獲得中華
人民共和國（「中國」）國家藥品監督管理局頒發的通過一致性評價藥品補充申請通知，
取得第四批國家集中採購的申請資格；本集團將有注射用泮托拉唑鈉、加巴噴丁膠囊
及布洛芬注射液共三個品種參加此次國家集採。

注射用泮托拉唑鈉在國內上市較早，整體市場銷售額較大，在質子泵抑制劑市場佔有
重要地位，屬於重磅品種。本集團的注射用泮托拉唑鈉（40mg╱支）適用於十二指腸潰
瘍、胃潰瘍、急性胃黏膜病變，複合性胃潰瘍等所致急性上消化道出血。本集團已於
二零二一年一月十九日獲批通過一致性評價。

近幾年來中國醫院處方藥領域治療消化性潰瘍藥的市場規模逐年上漲，據二零一九年
IQVIA數據顯示，質子泵抑制劑注射劑市場規模為人民幣154億元，而注射用泮托拉唑
鈉是其中超人民幣40億元的重磅單品。

二零二一年一月十五日，國家組織藥品集中採購和使用聯合採購辦公室發佈《全國藥品
集中採購文件(GY-YD2021-1)》的公告，第四批國家組織藥品集中採購和使用工作正式啓
動。第四批國家集採開標時間為二零二一年二月三日，本批集採共45個品種、80個品
規。隨着注射用泮托拉唑鈉順利拿到一致性過評批件，本集團此次將有注射用泮托拉
唑鈉、加巴噴丁膠囊及布洛芬注射液共三個品種參加此次國家集採。

本集團研發的注射用泮托拉唑鈉通過一致性評價將有利於該藥品未來的市場銷售和市
場競爭，如後續在第四批國家集採中順利中選，將進一步惠及廣大患者，同時將大大
降低企業推廣成本並實現市場的快速覆蓋，對本集團的經營業績產生積極影響。

2

本公告為本集團自願發佈的公告，目的是使廣大投資者了解本集團最新業務發展情況，
並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

承董事會命
四環醫藥控股集團有限公司

主席兼執行董事
車馮升醫生

香港，二零二一年一月二十六日

於本公告日期，本公司執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼行政總裁）、張炯龍醫生、蔡耀忠先生
及陳燕玲女士；本公司非執行董事為金鎮夏先生；及本公司獨立非執行董事為辛定華先生、曾華光先生及

朱迅博士。